
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  107Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo para prorrogação do Prazo de vigência do Contrato nº 
2022-1003-001 - CPL/PMO, Oriundo do Processo Licitatório Carta Convite nº 
003/2022-CPL/PMO, Partes Contratante: Prefeitura Municipal de Ourém. Contrata-
da: Construtora Construfort Eireli - Epp CNPJ: 11.402.701/0001-73. Objeto do Contra-
to: Construção de Meio Fio em Concreto, nas principais vias da Zona Urbana e Ru-
ral do Município de Ourém/Pa. Objeto do Termo: Prorrogação do prazo de vigên-
cia do Contrato nº 2022-1003-001. Data da Assinatura do Termo: 31/08/2023. 
Vigência do termo: Início: 03 de setembro de 2023 e término em 01 de março de 
2024. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 985446
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00038-SRP

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MEs, EPPs E AMPLA CONCORRÊNCIA 
Objeto: Aquisição de material permanente, objetivando atender a secretaria 
municipal de saúde e seus programas, hospital municipal e unidade de pronto 
atendimento - UPA. Data de Abertura: 27/09/2023 às 09:00 hs. A retirada do edital 
deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito na 
Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 13/09/2023. Luciana Brito Vieira - Pregoeira. 
Portaria n° 09/2023-GPP. Luciana Brito Vieira-Pregoeiro.

Protocolo: 985447
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 006/2023 

A Prefeitura Municipal de Placas Estado do Pará, torna Público, Para 
Conhecimento dos Interessados que, ficara em aberto sistema de Credencia-
mento pela lei nº 14.133/2021, no horário das 08h às 12h, a contar do dia 
13/09/2023,. As inscrições poderão ser feitas a qualquer tempo, pelos inte-
ressados.  O Chamamento Público para Fins de Credenciamento referente ao 
Edital em Epígrafe, Cujo Objeto é Contratação de Seviços de Médicos Oftmal-
mologista Para Realização de Cirurgias de Catarata - Facectomia (Facoemul-
sificação) Com Implante de Lentes Intraoculares (LIOS) Para Atender a De-
manda da Secretária Municipal de Saúde. Chamamento público nº006/2023 
e seus Anexos, que Poderá Ser Obtido no Site. https://placas.pa.gov.br/cate-
goria/licitacoes/. Vany Deodato da Silva Martins.

Protocolo: 985449
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014.2023/PMSIP

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de empresas especializadas 
para fornecimento eventual de gêneros alimentícios perecíveis e não perecí-
veis destinados a alimentação escolar, a fim de atender e ofertar alimentação 
escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede Municipal de Santa 
Izabel do Pará, que abrange Programas, como: PNAEF, PNAEF, PNAEQ, PNAEC 
e PNAE-EJA para o ano de 2023; EMPRESAS HOMOLOGADAS: R. C. GARCIA 
CONSULTORIA, COMERCIO & SERVIÇOS, com CNPJ Nº 13.653.085/0001-59; 
Valor Global: R$ 183.900,00 (Cento e oitenta e três mil novecentos reais); 
SUPER VENDAS COMERCIO LTDA, com CNPJ Nº 17.949.776/0001-55; Valor 
Global: R$ 741.030,00 (Setecentos e quarenta e um mil e trinta reais); M P 
F DOS REIS COMERCIAL, com CNPJ Nº 27.668.521/0001-7; Valor Global: R$ 
1.938.830,00 (Um milhão novecentos e trinta e oito mil oitocentos e trinta re-
ais); DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA, 
com CNPJ Nº 30.078.359/0001-42; Valor Global: R$ 629.070,00 (Seiscentos 
e vinte e nove mil e setenta reais); SOLUÇÃO COMERCIO LTDA, com CNPJ 
Nº 43.233.526/0001-24; Valor Global: R$ 2.893.620,00 (Dois milhões oito-
centos e noventa e três mil seiscentos e vinte reais). Data da Homologação: 
12/09/2023; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Mu-
nicipal de Santa Izabel do Pará.

Rosinaldo Ferreira de Freitas-PREGOEIRO/CPL PMSIP
Protocolo: 985330

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023 PMSIP 

REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023
Objeto: Registro de Preços e escolha da proposta mais vantajosa para even-
tual AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA TIPO CONCRETO BETUMINOSO USI-
NADO A QUENTE (CBUQ) COM CAP 50/70 E EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA 
RR-2C, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPARO, MANUTENÇÃO E PA-
VIMENTAÇÃO DE VIAS NO MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ, POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. EMPRESA REGISTRADA: NOVA ERA MIX CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA com CNPJ Nº 39.538.317/0001-11; Valor Global: 
R$ 12.041.250,00 (Doze milhões quarenta e um mil duzentos e cinquenta 
reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir da data da assinatura; Data da 
assinatura: 12 de setembro 2023; Ordenador: WESLEY DENISON FER-
NANDES DE SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura, Obras, 
Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 985020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNIC. DE INFRAESTRUTURA-SEMINFRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 039/2020-SEMINFRA

Contratante: PMS/Secretaria Municipal de Infraestrutura Contratado: Terra 
Construções e Serviços LTDA. Objeto: execução de serviços de pavimentação 
da Avenida Moaçara - execução de prolongamento da Avenida Moaçara trecho 
compreendido entre BR 163 - Santarém Cuiabá e PA 457 Rodovia Everaldo 
Martins neste Município de Santarém - Pará. Prazo de vigência e execução: 
13.09.2023 a 12.12.2023 Dotação Orçamentária: PMS/SEMINFRA e Convênio 
nº 034/2020-SETRAN, Processo nº 2020/155131. Ordenador responsável: 
Daniel Guimarães Simões.

Protocolo: 985461

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023-SEMURB
Objeto: Concessão onerosa de uso de bens públicos, dos espaços denomi-
nados de quiosques, com equipamentos e mobiliários a este incorporados, 
(itens fracassados e desertos no pregão eletrônico nº03/2023 - SEMURB), 
localizados: a) NOVA ORLA DA CIDADE - QUIOSQUE Nº07 (ÁREA 13,27M²), 
b)NOVA ORLA DA CIDADE - QUIOSQUE Nº 11 (ÁREA 13,27 M²), c) PRAÇA 
DO SANTARENZINHO - QUIOSQUE Nº 01 (ÁREA 14,75 M²), d) ORLA DE AL-
TER DO CHÃO - QUIOSQUE Nº 01 - (ÁREA 22,42M²), e) PRAÇA DAS FLORES 
- QUIOSQUE Nº 02 (ÁREA 40,50 M²), f) ORLA DA VILA ARIGÓ - PRAINHA 
(ÁREA DE 46,39M²) g) PISTA DE LAZER - QUIOSQUE NOVA REPÚBLICA Nº 
01 (ÁREA DE 67,87M²), OBJETIVANDO A COMERCIALIZAÇÃO DE REFEIÇÕES 
E LANCHES COMO COMIDAS TÍPICAS E VARIADAS, BOLOS, TORTAS, SALGA-
DOS, SUCOS, SORVETES, SANDUICHES, ÁGUA MINERAL, BEBIDAS GASEIFI-
CADAS E ARTESANATOS. Abertura das propostas: 22/09/2023 às 09h:00 no 
site: portaldecompraspublicas.com.br. O edital poderá ser retirado do site da 
PMS - www.santarem.pa.gov.br. Informações e esclarecimentos através do 
e-mail: licitacao.semurb@santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 12 de setembro de 2023.
Ana Erika Maia de Siqueira
Pregoeira Municipal/SEMURB

Protocolo: 985452

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023-SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e trânsito - SMT, por intermédio da 
Comissão Especial de Licitação, torna público para conhecimento dos interes-
sados a data de reabertura da sessão pública para continuação e abertura do 
Envelope 2 - Proposta Comercial. Ocorrerá no dia 19 de setembro de 2023, às 
9h, na sala de reunião da sede Administrativa da SMT, sito a Av. Sergio Henn, 
nº 635, Aeroporto Velho, Santarém - Pa.

Roberto César Lavor dos Santos-Presidente da CPL

Protocolo: 985453

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2023 
Objeto: Aquisição de combustível, para fomento às ações de assistência téc-
nica aos agricultores aderidos ao programa Territórios Sustentáveis, no muni-
cípio de Senador José Porfírio em atendimento ao Convênio nº. 03/2022-SE-


